Equis propheta hoc dixit? Ne curiosius inquiras vel scruteris. Multi enim prophetici libri perierunt: id quod ex historia Paralipomenon videri est. Nam segnes cum essent Iudaei, et frequenter deciderent in impietatem, alios incuria perdididerunt, alios et ipsi combusserunt vel lacerarunt. Horum alterum Ieremias narrat (Cap. 36), alterum is qui quartum Regnorum librum (Cap. 22) edidit, dum ait, post multum temporis vix tandem Deuteronomium effossum fuisse antea perditum. Si porro nullo instante barbaro sic libros prodiderunt, multo magis postquam barbari irruerant. Ceterum quia id prophetae praedixerant, apostoli saepe illum Nazarenum vocant. Hoc ergo est, inquires, quod prophetiam de Bethlehem obscuram reddidit? Nequaquam: sed illud ipsum maxime movebat et ad exploranda ea quae de illo dicta fuerant excitabat. Sic et Nathanael ad perquisitionem de illo faciendam venit dicens: *Ex Nazareth potest aliquid boni esse?* (IOANN. 1, 46). Nam viculus erat vilis: imo non viculus ille tantum, sed tota Galilaeae regio. Ideo dicebant Pharisaei: *Interroga, et vide, quoniam ex Galilaea propheta non surrexit* (IOANN. VII, 52). Attamen ille ex tali patria vo-

catus non erubescit, ostendens se nulla re humana egere: discipulosque suos ex Galilaea eligit, undique occasiones et obtentus succidens iis qui torpere vellet, ostendensque nos externa nulla re egere, si virtutem exerceamus. Ideoque ne domum quidem sibi delegit: nam ait: *Filius hominis non habet ubi caput reclinet* (Luc. ix, 58); atque Herode insidiane fugit, in praesepio collocatur, et in diversorio manet, matremque eligit inopem, ut nos doceat, ne quidpiam huiusmodi turpe esse putemus: dum in primordiis ipse humanum calcat fastum, et uni virtuti addictos esse iubet.

Cur enim de patria altum sapis, quando ego, inquit, in toto orbe te peregrinum esse iubeo? quando licet tibi talem esse, ut totus mundus te non sit dignus? Hacc enim ita contentenda sunt, ut ne a philosophis quidem Graecorum aliquo in pretio habeantur, sed extranea vocatione, extremumque locum occupent. Atqui Paulus haec amplectitur, inquires, sic loquens: *Secundum electionem, charissimi, propter patres* (ROM. xi, 28). Sed dic, quando, de quibus, et quos alloquens. Agit enim cum iis qui ex gentibus conversi, de fide altum sapiebant et tuebant, contra Iudaeos insurgentibus, et hac de causa magis illos a se sequestrabant: reprimens igitur illorum tumorem, hos allicit, et ad idipsum studium excitat. Nam cum de magnis illis ac strenuis viris loquitur, audi quid dicat: *Qui autem haec dicunt, significant se patriam inquirere. Et si quidem illius meminissent, de qua exierant, habitassent tempus revertendi: nunc autem alteram meliorem appetunt* (HEBR. xi, 14, 16). Et rursus: *Secundum fidem mortui sunt hi omnes, non reportantes promissiones, sed procal ipsas videntes et salutantes* (Ibid. 13). Ioannes vero ad se venientibus dicebat: *Ne velit dicere,*